SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS

DESPACHO 01/2024 -PROFSAÚDE/CCM

João Pessoa, 01 de Julho de 2024

Assunto: Análise de Recurso Terceira Etapa Seleção Profsaude

DO PEDIDO
Em atendimento a pedido de recurso impetrado tempestivamente pela candidata JANAINE
FERNANDES GALVÃO – CPF 859.243.693-15 – pedindo reanálise da Prova Oral relativa à Terceira
Etapa do Processo Seletivo para a Turma V do Programa de Pós-Graduação em Saúde da Famíliaem
Rede Nacional, buscando reajuste da nota obtida, a Comissão Acadêmica Institucional da UFPB,
como órgão credenciado do PROFSAÚDE/MPSF ABRASCO, no uso de suas atribuições de acordo com
a Chamada de Seleção Pública n° 1/2023 PROFSAUDE, emite o seguinte parecer:

PARECER
Apos análise de seu pedido e reconsideração de sua apresentação, a Comissão de Seleção decide no
sentido de manter a nota dada na Terceira Etapa do processo seletivo.
Recurso indeferido.

Comissão Acadêmica Institucional CCM/UFPB/PROFSAÚDE